参加団体各位                        2026 年 6 月 吉日

東京都西部ブロック競泳委員会

2025 年度  西部ブロック夏季公認短水路競技会 追加要項

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は東京都西部ブロック競泳競技会運営にご理解、

ご協力を賜り御礼申し上げます。

西部ブロック夏季公認水泳競技会ですが、東京都からの要請、小金井市のご厚意、ご協力により小金井市

総合体育館温水プールにて開催が決定しましたのでご案内いたします。

下記の通り運営事項が決定しました。引率責任者は、参加選手、保護者の皆様にご連絡、周知徹底の上ご

参加いただきますようお願い申し上げます。

期日    2025 年 7 月 5 日(土) 6 日(日)

競技開始  7 月 5 日(土)  12 歳以下 11：00 開始

 9:30 入場 W-up 9:45～10:45  別紙タイムテーブルをご覧ください。

      公式スタート練習は当日指示します。

            7 月 6 日(日)  13 歳以上 11：00 開始

      9:30 入場 W-up9:30～10:45  別紙タイムテーブルをご覧ください。

      公式スタート練習は当日指示します。

引率者入場 9:30～ ※引率代表者の入場は 1 名とします。

            B1 階 小体育室を選手控えとして使用します。譲り合ってご利用ください。

      小体育室以外の場所取りは絶対にしないでください。

      ※一般利用者、フットサルの競技会がありますので、指定の場所以外の立入を禁止します。

            プールサイドにコーチ席を設けます。場所取りせず譲り合ってご利用ください。

       ※AD カードが必要です。忘れた場合は入場できません。

      ※一時退館する場合も AD カードを首から下げること。

選手入場  入場時保護者は選手の列に並ばないでください。競技役員の指示に従ってください。

      ※AD カードが必要です。忘れた場合、記入漏れ等ある場合は入場できません。

      ※土足厳禁(靴袋を用意ください)  館内はサンダルを履き、プールサイドは裸足とします。

           ※更衣室(2 階)は着替えのみとし、荷物の残置も禁止します。

注意事項  別紙会場図を確認し立入禁止エリア、諸注意を参加選手に事前指導願います。

      ※館内の移動はサンダルを履き、必ずユニフォームを着てください。(水着移動は厳禁)

      B1 階の更衣室は絶対に利用しない事。(一般利用者、他団体も利用します)

            ※選手は 2 階プールエリアの更衣室で着替えます。プールサイドは裸足とします。

      ※会場内では AD カードを首から下げて下さい。招集所で確認します。

保護者の入場はできません。送迎の際は公園内駐車場をご利用ください。

      ※路上駐車、近隣商業施設の一時停車等絶対にしないでください。

      ※土日祝日は五日市街道が混雑します。できるだけ公共交通機関のご利用をお願いします。

※保護者の駐車に関しては各団体でご伝達、ご指導のほど徹底願います。

競技時間  競技時間は別紙タイムテーブルをご確認ください。

W-up の注意事項

     ●公式スタート練習以外での飛び込みは一切禁止とします。

      公式スタート練習については当日指示します。

     ●スイムキャップを着用する事。レーンロープにつかまったりぶら下がったりしない事。

     ●パドル、シュノーケルの使用を禁止します。プル板、ボード以外はプールサイドへの持ち込

みはしないでください。また、プールサイドは裸足ですのでケガに注意してください。

競技、会場の注意

     ●選手の待機場所は B1 階 小体育室のみとします。譲り合ってご利用ください。

     ●必要な場合は外の公園でお願いします。ゴミは必ず持ち帰ってください。

館内ではキャップのあるマイボトル、ペットボトル、ゼリー飲料については許可します。

     ●当日は一般の来場者、他団体も利用します。

      競技に関係のない場所への立ち入り、水着での移動、小体育室での更衣は絶対にしないでく

ださい。館内はサンダルを履き、プールサイドは裸足とします。

     ●泳いでいるとき以外は AD カードを首から下げてください。(AD カードがない選手の入場は

できません) また、競技後 AD カードの回収は行いません。

     ●レース時に自分の荷物を入れる袋、入館時に下足を入れる袋を必ず持参してください。

     ●自分のレース終了後、控え場所にとどまることなく速やかに帰宅してください。

     ●更衣室内は更衣のみとします。ロッカーは使用せず、ロッカールーム内に荷物を置く事の無

いよう徹底してください。

     ●会場内器物破損、落書き等発見した場合、実費を請求するだけでなく参加団体を出場停止処

分とすることがあります。また、競技役員、施設の指示に従わない場合も同様です。

駐車場  ●参加団体、競技役員、保護者の車両は公園内パーキングをご利用ください。

近隣の商業施設への一時駐車、路上駐車は絶対にしないでください。場合によっては競技の中

断、中止をすることがあります。

     ●都水協競技役員の皆様と協力競技役員のお車でのご来場はご遠慮願います。公共の交通機関

をご利用ください。

当日棄権  添付の棄権届出用紙に必要事項を記入のうえ本部席に提出してください。

その他  ●小金井市のご厚意により公共の体育施設をお借りして競技を行います。くれぐれも器物破損、

関係ない場所への立ち入り、路上駐車、保護者の立入りなど無いように、また、施設借用のル

ールを守り、実行委員、競技役員の指示に従うよう徹底してください。

     ●忘れ物は競技終了の時点で申し出のないものに関しては、回収し処分します。小金井市総合

体育館へのお問い合わせは絶対にしないでください。

     ●当日のゴミは各自持ち帰り下さい。また、各団体で控え場所の清掃を行い、ゴミがあった場

合は持ち帰り下さい。

      総合体育館内、周辺商業施設、小金井公園内のゴミ箱へのゴミの投棄はおやめください。

●悪天候、天変地異、不測の事態により開始時刻の遅延、中止する場合があります。その場合東

京都水泳協会 HP、もしくは会場館内放送で確認してください。

     ●不明な点、問い合わせ

東京都西部ブロック競泳委員会 納見正人 090-4940-3474  までお願いします。

会場である小金井市総合体育館には一切の問い合わせをしないでください。

当日の会場準備依頼について

前日一般営業の都合により、当日の朝競技会準備を行います。

7 月 5 日(土) 8:00 に実行委員、協力競技役員は集合し、会場準備を行います。

西部ブロック実行委員の指示により会場準備をお願いします。

 役員控室にて受付をします。時間厳守にてお願いします。

会  場   小金井市総合体育館温水プール（公認 25ｍ×6 レーン）

東京都小金井市関野町 1 丁目 13-1

       JR 中央線 武蔵小金井駅北口

関東バス  三鷹駅行き 小金井公園前下車 徒歩約 5 分

京王バス  東小金井駅行き 関野橋下車 徒歩約 8 分

西武バス  花小金井駅方面 小金井公園西口下車 徒歩  約 10 分

CoCo バス  小金井公園入口下車 徒歩約 6 分

JR 中央線 東小金井駅北口

京王バス  武蔵小金井駅行き 関野橋下車 徒歩約 8 分

京王バス  関野橋循環 関野橋下車 徒歩約 8 分

CoCo バス 小金井公園入口下車 徒歩約 6 分

※土日の公園内駐車場は混雑が予想されます。公共交通機関をご利用いただきますようお願いします。

※各団体においても事前確認、事前指導をお願いします。競技会が行える貴重な公認プールです。今後の

ためにもご理解、ご協力のほど宜しくお願いします。